Муниципальное образование Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение»
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«15» декабря 2023 года                                                                   № 597

О внесении изменений в решение

МО «Ивангородское городское поселение»

Совета депутатов МО «Ивангородское

городское поселение» от 08.02.2022 №6

«Об утверждении Положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства

на территории муниципального образования

Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии  с Федеральным законом от 04 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации  от 04.10.2023 №1634 «О внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов МО «Ивангородское

городское поселение»

    РЕШИЛ:

     1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов МО «Ивангородское городское

поселение» от 08.02.2022 №6 «Об утверждении Положения о порядке осуществления

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального

образования «Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального

района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 5.3 части 5 «Обжалование решений администрации, действий (бездействия)

должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль» читать в следующей

редакции:

     «Жалоба подается контролируемым лицом в уполномоченный на рассмотрение жалобы

орган в электронном виде с использованием единого портала государственных и

муниципальных услуг и (или) регионального портала государственных и муниципальных

услуг.

      Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия в едином реестре

контрольных (надзорных) мероприятий, в отношении которого подается жалоба, до 2030

года в жалобе может не указываться при обжаловании предписаний, выданных в рамках

проведения профилактических визитов, не предусматривающих возможность отказа от их

проведения, контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом,

если Правительством Российской Федерации не установлено иное.

       Жалоба, содержащая сведения и документы, составляющие государственную или

иную охраняемую законом тайну, подается без использования единого портала

государственных и муниципальных услуг и регионального портала государственных и

муниципальных услуг с учетом требований законодательства Российской Федерации о

государственной и иной охраняемой законом тайне. Соответствующая жалоба подается

контролируемым лицом на личном приеме Главы администрации муниципального

образования «Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального

района Ленинградской области» с предварительным информированием Главы

администрации муниципального образования «Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» о наличии в жалобе

(документах) сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законом

тайну».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной

организационно-правовой комиссии Совета МО «Ивангородское городское поселение».

Глава МО «Ивангородское городское поселение»          В.М.Карпенко

	Муниципальное образование Ивангородское городское поселение
	Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
	Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение»
	шестого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	РЕШИЛ: